
SEXTA-fEirA, 17  dE OUTUBrO dE 20088
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA nº. 1614/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 61978A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora IRIS DA SILVA SOARES, matrícula nº. 3224805/1, 
ocupante do cargo de SOCIOLOGO , a contar de 18/08/2008 a 
16/09/2008.
PORTARIA nº. 1617/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 25601A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 31(trinta e um)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora JOANA MARIA CARDOSO, matrícula nº. 
3196372/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no SAS, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 31/05/2008 a 30/06/2008.
PORTARIA nº. 1618/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 29955A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 20(vinte)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora JOANA MARIA CARDOSO, matrícula nº. 3196372/1, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotada no SAS, os efeitos desta 
portaria retroagirão de 31/07/2008 a 19/08/2007.
PORTARIA nº. 1616/2008-GP DE 03 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 65425A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora JOANA MARIA FARIAS FERREIRA, matrícula nº. 
55589488/1, ocupante do cargo de PEDAGOGO,lotada no CIJAM, 
a contar de 11/09/2008 a 09/11/2008.
PORTARIA nº. 1627/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 242111A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 04(quatro)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor JOSE WANDERLEY FARIAS JUNIOR, matrícula nº. 
3210871/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado no CESEM, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 20/05/2008 a 23/05/2008.
PORTARIA nº. 1626/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24734a/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 12(doze)dias de Licença para Tratamento de Saúde ao 
servidor JOSE MARIA DE LIMA  MOURA, matrícula nº. 5637260/2, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotado no CIAB, os efeitos desta 
portaria retroagirão de 26/05/2008 a 06/06/2008.
PORTARIA nº. 1624/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24574A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor JOSE MARIA TRINDADE SANTOS, matrícula nº. 
5738725/2, ocupante do cargo de MONITOR,lotado no CJM, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 21/05/2008 a 19/07/2008.
PORTARIA nº. 1623/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 63051A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 16(dezesseis)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora JOSE AUGUSTO DA SILVA SANTOS, matrícula 
nº. 57191464/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado 
na UNIDADE DE INTERNAÇÃO DO TELÉGRAFO, a contar de 
21/08/2008 a 05/09/2008.

PORTARIA nº. 1622/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 21183A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor JORGE LUCIO FERREIRA DA SILVA, matrícula nº. 
5205476/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotado no CIJAM, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 26/04/2008 a 25/05/2008.
PORTARIA nº. 1621/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 62678A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor JORGE FERREIRA SOARES, matrícula nº. 3211711/3, 
ocupante do cargo de SERVENTE,lotado na GSERV, a contar de 
25/08/2008 a 23/09/2008.
PORTARIA nº. 1619/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 25851A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 20(vinte)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora JORGE AFONSO VEIGA CASTRO, matrícula nº. 
54191106/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no CATS, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 09/06/2008 a 28/06/2008.
PORTARIA nº. 1628/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24835A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.

R E S O L V E:
CONCEDER, 10(dez)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora LIDIANE CECILIA DA SILVA BOTELHO, matrícula nº. 
54195564/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no EJO, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 28/05/2008 a 06/06/2008.
PORTARIA nº. 1629/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 24862A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 05(cinco)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA, 
matrícula nº. 54195786/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL,lotada no CIJAM, os efeitos desta portaria retroagirão de 
26/05/2008 a 30/05/2008.
PORTARIA nº. 1630/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 28136A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 05(cinco)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA, 
matrícula nº. 54195786/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL,lotada no CIJAM, os efeitos desta portaria retroagirão de 
30/06/2008 a 04/07/2008.
PORTARIA nº. 1631/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 42290A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora LUCIMAR SOARES PEREIRA, matrícula nº. 3197417/1, 
ocupante do cargo de SERVENTE,lotada no CIJAM, os efeitos desta 
portaria retroagirão de 09/08/2008 a 07/10/2008.
PORTARIA nº. 1632/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 30772A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 18(dezoito)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora LUCIA DE FATIMA DE MORAES BENTES, matrícula nº. 
3193829/1, ocupante do cargo de PROFESSOR,lotada no EJO, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 29/07/2008 a 15/08/2008.
PORTARIA nº. 1634/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 27845A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA, matrícula 
nº. 5071860/1, ocupante do cargo de MOTORISTA,lotada no 
CJM, os efeitos desta portaria retroagirão de 01/07/2008 a 
15/07/2008.
PORTARIA nº. 1633/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 25717A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 19(dezenove)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA, matrícula 
nº. 5071860/1, ocupante do cargo de MOTORISTA,lotada no CJM, 
os efeitos desta portaria retroagirão de 12/06/2008 a 20/06/2008.
PORTARIA nº. 1637/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 63520A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora MARIA DO CARMO PEREIRA, matrícula nº. 
240486/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,lotada na 
GRH, a contar de 04/09/2008 a 02/11/2008.
PORTARIA nº. 1639/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 30973A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 20(vinte)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora MARIA DAS GRAÇAS MARQUES NASCIMENTO, matrícula 
nº. 3205231/1, ocupante do cargo de SERVENTE,lotada no SAS, 
os efeitos desta portaria retroagirão de 28/07/2008 a 16/08/2008.
PORTARIA nº. 1638/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 57343A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 54(cinquenta e quatro)dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora MARIA DAS GRAÇAS DOS 
SANTOS CORDEIRO, matrícula nº. 3219780/1, ocupante do cargo 
de AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES,lotada no CIAB, a 
contar de 18/08/2008 a 10/10/2008.
PORTARIA nº. 1635/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 29969A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora MARIA DE NAZARE RODRIGUES DE PINHO, matrícula 
nº. 3212769/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,lotada 
na DAS, os efeitos desta portaria retroagirão de 14/07/2008 a 
12/08/2008.
PORTARIA nº. 1636/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 61734A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.

R E S O L V E:
CONCEDER, 10(dez)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora MARIA DO CARMO PEREIRA, matrícula nº. 240486/2, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,lotada na GRH, a 
contar de 25/08/2008 a 03/09/2008.
PORTARIA nº. 1640/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 64469A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS E SILVA, matrícula 
nº. 3211894/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES,lotada na UNIDADE DE INTERNAÇÃO DE VAL 
DE CANS, a contar de 08/09/2008 a 07/10/2008.
PORTARIA nº. 1641/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 14.034-Coordenadoria de Perícia 
Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 11(onze)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora MARIA DO SOCORRO CARDOSO BRAZ, matrícula nº. 
3222861/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,lotada 
na DAS, os efeitos desta portaria retroagirão de 14/08/2008 a 
24/08/2008.
PORTARIA nº. 1642/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 29213A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 45(quarenta e cinco)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora MARIA TEREZA FIGUEIREDO, matrícula nº. 
54191913/1, ocupante do cargo de PSICOLOGO,lotada no CJM, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 19/07/2008 a 01/09/2008.
PORTARIA nº. 1643/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 63765A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora MARIZA RAIOL MARECO, matrícula nº. 5724961/2, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotada no EAPI, a contar de 
01/09/2008 a 15/09/2008.
PORTARIA nº. 1644/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 27833A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora MARIA DE NAZARE BENTES BARBOZA, matrícula nº. 
54189505/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada no SAS, os 
efeitos desta portaria retroagirão de 01/07/2008 a 15/07/2008.
PORTARIA nº. 1647/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 64676A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 10(dez)dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora MARINALDO LOBATO SILVA, matrícula nº. 54188702/2, 
ocupante do cargo de MONITOR,lotada no SAS, a contar de 
10/09/2008 a 19/09/2008.
PORTARIA nº. 1645/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 14.025-Coordenadoria de Perícia 
Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 10(dez)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora MARIA DE LOURDES MORAES DE SOUZA, 
matrícula nº. 3196771/1, ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO,lotada na GFIN, os efeitos desta portaria 
retroagirão de 16/06/2008 a 25/06/2008.
PORTARIA nº. 1646/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 65681A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(quinze)dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora MARIA DE LOURDES MORAES DE SOUZA, 
matrícula nº. 3196771/1, ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO,lotada na GFIN, a contar de 16/09/2008 a 
30/09/2008.
PORTARIA nº. 1648/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 28552A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 22(vinte e dois)dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora MARIA ROZINELE SANTOS CARNEIRO, 
matrícula nº. 54191632/1, ocupante do cargo de MONITOR,lotada 
na CIAM, os efeitos desta portaria retroagirão de 01/07/2008 a 
22/07/2008.
PORTARIA nº. 1649/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 28307A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
CONCEDER, 12(doze)dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor MELQUIZEDEQUE TEIXEIRA RODRIGUES, matrícula 
nº. 5734584/2, ocupante do cargo de MONITOR,lotado no CIAM, 
os efeitos desta portaria retroagirão de 07/07/2008 a 18/07/2008.
PORTARIA nº. 1650/2008-GP DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
Considerando o Laudo Medico nº. 30195A/1-Coordenadoria de 
Perícia Médica/SEAD.


